

Onsdagen den 16 oktober var 50 personer från SPF samlade på Senioren i Hässleholm.

Staffan Olander, som vunnit såväl Tiotusenkronorsfrågan (1973) som Kvitt Eller Dubbelt (1989) i ämnet The Beatles, berättade historien om piratradiostationen Radio Mercur, startad av Nils-Eric Svensson. Senare bytte den namn till Radio Syd, med piratdrottningen Britt Wadner vid rodret och sändes från ett fartyg på Öresund.

Sändningarna började 1958 och höll på till hösten 1966 efter att myndigheterna länge hade försökt att stoppa dem.

Man kunde i början lyssna 3 timmar om dagen. Programmen gjordes på land och forslades sedan ut till fartyget i Öresund varifrån de sändes.

Radio Mercur/Syd var först med att sända musiktoplest, önskeprogram och popgalor. Topplistorna var bra reklam för de artister som hamnade där. Lill Babs och Siw Malmkvist är bara några av dem som fick en skjuts i karriären. The Beatles intervjuades tidigt och Rolling Stones besökte fartyget i Öresund i samband med spelningar i Köpenhamn och Skåne. Delar av Rolling Stones bandmedlemmar bodde hos Britt Wadner i Lund.

Radio Syd hade 72% av skåningarna som lyssnare, Sveriges Radio hade endast 17%. Det är inte svårt att förstå, att detta måste stoppas av politikerna i Stockholm, tänk om Skåne blir en egen republik!

Ett riksdagsbeslut om en ny radiolag som förbjöd alla radiosändningar som inte sändes av Sveriges radio ledde till att Britt Wadner dömdes till 3 månaders fängelse, sedan ändrat till 1 mån. Britt Wadner var en kvinna som inte gav upp så lätt. Hon seglade senare sändarfartyget till Gambia, där hon fick licens att sända 20 timmar om dygnet.

I Malmö genomförde 1964 10000 personer en sympatidemonstration för Radio Syd.

Staffan Olander, varför är han som är Beatlesexpert så intresserad av piraterna på Öresund? Det är musiken som binder ihop det hela. Staffan var när det begav sig, en ung musikintresserad påg och medlem i Club Radio Syd när Rolling Stones besökte stationen och Britt Wadner.

Vid pennan, Göran Bjereke